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Uddannelsesudvalget 
Christiansborg

Svar på spørgsmål 312 (Alm. del): 12-05-2010
I brev af 22. april 2010 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål efter 
ønske fra Pernille Frahm (SF):

Spørgsmål 312:
"Vil ministeren i fortsættelse af forrige spørgsmål redegøre for, hvordan 
frister for ansøgninger til SU-styrelsen harmonerer med f.eks. en ungs 
optagelse på et gymnasium eller et studium med henvisning til, at den 
unge jo ikke kan søge, før vedkommende er optaget og først efterfølgen-
de får en præcis pensumliste og liste over anbefalet supplerende materia-
le, som skal "oversættes” til et anvendeligt medie?”

Svar:
Styrelsen for Statens Uddannelsesstøtte kan behandle ansøgninger om 
specialpædagogisk støtte, så snart eleven er optaget på en ungdomsud-
dannelse. 

Det indebærer, at uddannelsesinstitutionen, så snart den har givet den 
unge besked om optagelse i forsommeren, kan sende en ansøgning om
støtte til Styrelsen for Statens Uddannelsesstøtte. Styrelsen kan således 
typisk nå at behandle ansøgningen før institutionens sommerferie, og 
uddannelsesinstitutionen kan bestille de relevante hjælpemidler til ud-
dannelsesstart i august. 

Jeg kan i øvrigt henvise til den daværende undervisningsministers svar af 
4. februar 2010 på Uddannelsesudvalgets spørgsmål nr. 10 af 21. januar 
2010 i forbindelse med behandlingen af B 33.

På de videregående uddannelser gælder det, at for at støtten kan være 
klar ved uddannelsesstart og dermed fungere optimalt, forudsættes det, 
at den studerende har gjort opmærksom på sine vanskeligheder, og at 
uddannelsesstedet har søgt støtten, så snart optagelsen er en realitet. 

Det er således korrekt, at den unge først kan søge om en økonomisk 
ramme til udarbejdelse af studiematerialer på særlige medier efter opta-
gelse på ungdomsuddannelse eller videregående uddannelse. 
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Hvis grundlaget for en økonomisk ramme til produktion af studiemateri-
aler er kendt ved optagelsen – og det er det oftest i sager, der vedrører 
synsvanskeligheder og ligeledes i mange tilfælde i sager vedrørende ord-
blindhed på ungdomsuddannelserne – vil der umiddelbart kunne bevil-
ges en økonomisk ramme, og produktionen kan igangsættes. 

For studerende, som først i forbindelse med videregående uddannelse 
oplever vanskeligheder, som kan skyldes en funktionsnedsættelse, iværk-
sættes som det første et udredningsforløb.

Styrelsen for Statens Uddannelsesstøtte har i 2009 gennemført et udbud 
af studiematerialer på særlige medier. Af udbudsmaterialet fremgår det, at 
leverandøren ved nyproduktion forpligter sig til at levere til den dato, 
hvor materialet skal anvendes, under forudsætning af at materialet er 
bestilt mindst 10 hverdage, før det skal anvendes, dog 15 hverdage før i 
spidsbelastningsperioderne i februar, september og oktober. Leveringsti-
den regnes fra det tidspunkt, hvor leverandøren modtager det indkøbte 
eller evt. lånte fysiske studiemateriale.

Med venlig hilsen

Tina Nedergaard


